СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Хапчерангинское»»

РЕШЕНИЕ

от*?/. //.2022г . № 1$
с. Хапчеранга

Об утверждении плана работы
Совета сельского поселения «Хапчерангинское» на 2023 год

Руководствуясь Уставом сельского поселения «Хапчерангинское», ст. 19 Регламента
Совета сельского поселения «Хапчерангинское» решил:
- Утвердить план работы Совета сельского поселения «Хапчерангинское» на 2023 год
(прилагается).

Председатель Совета
сельского поселения «Хапчерангинское»: М.Н.Левша

Утвержден решением Совета
сельского поселения

«Хапчерангинское» от_.__ ,2022г. №__
ПЛАН

Работы Совета сельского поселения «Хапчерангинское» на 2023год

Нормотворческая деятельность.
№ Наименование НПА О тветственные за

подготовку проекта НПА
С рок рассмотрения
вопроса Советом

М естное сам о у п равлен и е
1 0 внесении изменений в У став сельского поселения

«Хапчерангинское»
А дминистрация
сельского поселения
«Хапчерангинское»

По необходимости

2 0 принятии плана работы  С овета сельского
поселения «Хапчерангинское» на 2024 год

Специалист администрации
сельского поселения
«Хапчерангинское»

Последнее
заседание Совета
сельского
поселения
«Хапчерангинское»
в 2023 году

В оп росы  эк о н о м и к и  и м у н и ц и п ал ьн о й  собственности
1 Актуализация комплексной программы социально-

экономического развития сельского поселения
«Хапчерангинское»

Администрация
сельского поселения
«Хапчерангинское»

В течение года по
мере
необходимости

В оп росы  бю дж етного н алогового  и ф инан сового  р е гу л и р о в ан и я
1 Об исполнении бю дж ета сельского поселения

«Хапчерангинское» за 2022год
Специалист-финансист
администрации сельского
поселения
«Хапчерангинское»

1 полугодие
2023года

2 0 внесении изменений и  дополнений в бюджет
сельского поселения «Х апчерангинское» на 2023
год

Специалист-финансист
администрации сельского
поселения
«Хапчерангинское»

В течение года по
мере
необходимости

4 0 принятии бю дж ета сельского поселения
«Хапчерангинское» на 2024 год

Специалист-финансист
администрации сельского
поселения
«Хапчерангинское»

Н оябрь - декабрь
2023 года

5 Внесение изменений в нормативные акты  по налогам Специалист-финансист
администрации сельского
поселения
«Хапчерангинское»

В течение года по
мере
необходимости

С о ц и а л ь н ы е  и другие вопросы
1 Внесение изменений и дополнений в действую щие

нормативные правовые акты
Администрация
сельского поселения
«Хапчерангинское»

В течение года по
мере
необходимости

2 Принятие нормативных правовы х актов А дминистрация В течение года по
сельского поселения мере
«Хапчерангинское» необходимости

Контроль за исполнением НПА Совета сельского поселения «Хапчерангинское»

наименование вопроса Ответственный за
подготовку вопроса к
рассмотрению  Советом
сельского поселения
«Хапчерангинское»

Срок
рассмотрения
Советом сельского
поселения
«Хапчерангинское
»

1

Перечень вопросов, решение и заслушивание которых входит в компетенцию Совета
сельского поселения «Хапчерангинское»

наименование вопроса Ответственный за
подготовку вопроса

Сроки реш ения или
заслушивание
вопроса

1 О тч е т  гл ав ы  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я
«Х апчерангинское» о
р е зу л ь т а т а х  его  д е я т е л ь н о с т и  и  д е я т е л ь н о с т и
а д м и н и с т р а ц и и  за
п р о ш е д ш и й  п е р и о д , в т о м  ч и с л е  о  р еш ен и и
в о п р о с о в , п о с т а в л е н н ы х  С о в е т о м

Глава сельского поселения
«Хапчерангинское»

П е р в о е
п о л у го д и е  2 0 2 3 г

мероприятия

№ Наименование мероприятия О тветственные за проведение
мероприятия

Срок проведения
мероприятия

1 Заседание Совета сельского поселения
«Хапчерангинское»

Глава
сельского поселения
«Хапчерангинское»,
председатель Совета
сельского поселения
«Хапчерангинское»

В течение года, но
не реж е одного
раза в квартал

2 Заседание постоянных комиссий Совета
сельского поселения «Хапчерангинское»

Глава
сельского поселения
«Х апчерангинское »,
председатель С овета
сельского поселения
«Хапчерангинское»

в течение года

3 Депутатские слуш ания Глава
сельского поселения
«Хапчерангинское»,
председатель Совета
сельского поселения
«Хапчерангинское»,
председатели постоянных
комиссий

В течение года по
мере
необходимости